
PTAR´S TAPACHULA 9612362059
347.6 kW 31 de Julio de 2024

GDMTO 746081000702

43,950 kWh $ 149,804

632 43,360 kWh $2,520

98.32 % MES $ 147,284

$1,797,651.00 MXN $30,242.00 MXN $1,767,409.00 MXN

550 W 632 1769.6 m 2



Propuesta 1 31 de Julio de 2024 15 de Agosto de 2024

20240004

PTAR´S TAPACHULA  
9612362059

greenblock.chiapas@gmail.com

632 Trina Solar 550W

Subtotal $ 0.00

TOTAL (MXN) $ 0.00



1 $ 1,797,651.00 $ 30,242.00 $ 0.00 $ 1,767,409.00 $ 1,767,409.00 $ 1,767,409.00

2 $ 1,851,580.53 $ 31,149.26 $ 0.00 $ 1,820,431.27 $ 1,820,431.27 $ 3,587,840.27

3 $ 1,907,127.95 $ 32,083.74 $ 0.00 $ 1,875,044.21 $ 1,875,044.21 $ 5,462,884.48

4 $ 1,964,341.78 $ 33,046.25 $ 0.00 $ 1,931,295.53 $ 1,931,295.53 $ 7,394,180.01

5 $ 2,023,272.04 $ 34,037.64 $ 0.00 $ 1,989,234.40 $ 1,989,234.40 $ 9,383,414.41

6 $ 2,083,970.20 $ 35,058.77 $ 0.00 $ 2,048,911.43 $ 2,048,911.43 $ 11,432,325.85

7 $ 2,146,489.30 $ 36,110.53 $ 0.00 $ 2,110,378.78 $ 2,110,378.78 $ 13,542,704.62

8 $ 2,210,883.98 $ 37,193.85 $ 0.00 $ 2,173,690.14 $ 2,173,690.14 $ 15,716,394.76

9 $ 2,277,210.50 $ 38,309.66 $ 0.00 $ 2,238,900.84 $ 2,238,900.84 $ 17,955,295.60

10 $ 2,345,526.82 $ 39,458.95 $ 0.00 $ 2,306,067.87 $ 2,306,067.87 $ 20,261,363.47

11 $ 2,415,892.62 $ 40,642.72 $ 0.00 $ 2,375,249.90 $ 2,375,249.90 $ 22,636,613.37

12 $ 2,488,369.40 $ 41,862.00 $ 0.00 $ 2,446,507.40 $ 2,446,507.40 $ 25,083,120.78

13 $ 2,563,020.48 $ 43,117.86 $ 0.00 $ 2,519,902.62 $ 2,519,902.62 $ 27,603,023.40

14 $ 2,639,911.10 $ 44,411.40 $ 0.00 $ 2,595,499.70 $ 2,595,499.70 $ 30,198,523.10

15 $ 2,719,108.43 $ 45,743.74 $ 0.00 $ 2,673,364.69 $ 2,673,364.69 $ 32,871,887.79

16 $ 2,800,681.68 $ 47,116.05 $ 0.00 $ 2,753,565.63 $ 2,753,565.63 $ 35,625,453.43

17 $ 2,884,702.13 $ 48,529.53 $ 0.00 $ 2,836,172.60 $ 2,836,172.60 $ 38,461,626.03

18 $ 2,971,243.20 $ 49,985.42 $ 0.00 $ 2,921,257.78 $ 2,921,257.78 $ 41,382,883.81

19 $ 3,060,380.49 $ 51,484.98 $ 0.00 $ 3,008,895.51 $ 3,008,895.51 $ 44,391,779.33

20 $ 3,152,191.91 $ 53,029.53 $ 0.00 $ 3,099,162.38 $ 3,099,162.38 $ 47,490,941.71

21 $ 3,246,757.67 $ 54,620.42 $ 0.00 $ 3,192,137.25 $ 3,192,137.25 $ 50,683,078.96

22 $ 3,344,160.40 $ 56,259.03 $ 0.00 $ 3,287,901.37 $ 3,287,901.37 $ 53,970,980.33

23 $ 3,444,485.21 $ 57,946.80 $ 0.00 $ 3,386,538.41 $ 3,386,538.41 $ 57,357,518.73

24 $ 3,547,819.77 $ 59,685.20 $ 0.00 $ 3,488,134.56 $ 3,488,134.56 $ 60,845,653.30

25 $ 3,654,254.36 $ 61,475.76 $ 0.00 $ 3,592,778.60 $ 3,592,778.60 $ 64,438,431.90



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 46,962.2 47,037.2 51,774.6 49,381.8 46,547.4 42,476.4 47,874.9 46,547.4 39,987.2 41,486.1 43,439.9 47,460.1

Consumo actual 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0 43,950.0


